
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº  878/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 13 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020487476, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de BARCA-
RENA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no  período de 12/07  a 
15/07/2020;
1 .  IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
2 .  IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT:54183819
3 .  IPC - MIDIEL CARLOS AGUIAR FORMENTO - MAT:57194589
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 ( 
setecentos e doze reais e quatorze centavos),  perfazendo um total de R$  
2.136,42  ( dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois  centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 879/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020479096, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 17/07/2020;
1 .  EPC - REGINA CELY MARQUES MONTEIRO - MAT:5825849
2 .  DPC - TOBIAS FERREIRA RODRIGUES - MAT:5914053
3 .  IPC - ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO - MAT:5940250
4 .  IPC - AUGUSTO CESAR MARINHO VASCONCELOS - MAT:5940059
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e 
dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 880/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020489971, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/07/2020;
1 .  EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 881/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/486645, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATI-
VO, no período de 17  a 20/07/2020;
1 .  ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
2 .  AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT:702390
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14  
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 882/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/486620, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 17 a 20/07/2020;
1 .  IPC - JANARY DA SILVA ARAUJO - MAT:5940113
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14  
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 883/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020489851, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 17 a 20/07/2020;
1 .  EPC - FÁDIA SOUSA FÉLIX NAUAR - MAT:5940340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14  
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 884/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/486669, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 17 a 20/07/2020;
1 .  ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT:57190723
2 .  - CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT:57203631
3 .  ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
4 .  ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT:55590328
5 .  - CAMILA DO SOCORRO MACIEL CHAVES - MAT:5927222
6 .  ADM - PRISCILA TOURINHO TUPINAMBA - MAT:5904453
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14  
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
4.272,84 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e qua-
tro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 885/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/486648, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 17 a 20/07/2020;
1 .  IPC - JOSE ROBERTO DO REGO FERREIRA - MAT:5858984
2 .  IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT:5331579
3 .  IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
4 .  IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT:5332133
5 .  IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
6 .  IPC - ANTONIO MARCIO SENADO DA COSTA - MAT:8400719
7 .  DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
8 .  DPC - RAPHAEL DE SOUZA MATTAR - MAT:57192811
9 .  IPC - ROSILENE PANTOJA AIRES - MAT:5411882
10 .  IPC - MARCIA CRISTINA DAMASCENO RODRIGUES - MAT:5112222
11 .  IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
12 .  EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT:5232147
13 .  EPC - CHRISTIANNE GOES MARQUES - MAT:5836620
14 .  IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
15 .  IPC - FRANKLIN FIGUEIREDO BULHOES E SOUSA - MAT:57233626
16 .  EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT:5913827
17 .  IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
18 .  IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
19 .  DPC - RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO - MAT:57195809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14  
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
13.530,66 (treze mil quinhentos e trinta reais e sessenta e seis centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 886/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 14 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/486622, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 
a 20/07/2020;


